                                                                      Приложение 2              
Утверждена распоряжением 
                                                                     Акима  Екиашинского
                                                                  селского округа 
                                                                     Сарканского района
                                                                     от __ января 2020 года №_


                        БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
[bookmark: _GoBack]  1241122 «Государственное учреждение "Аппарат акима Екиашинского сельского округа Сарканского района»
код и наименование администратора бюджетной программы                              на_2020-2022_годы

Код и наименование бюджетной программы: _001_ Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа  
Руководитель бюджетной программы: Естеуов Муратбек Касымбекович
Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетного кодекс Республики Казахстан №95-IV от 04.12.2008г., Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года №1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий»,  Закона Республики Казахстан от 30 ноября 2018 года № 197-VI «О республиканском бюджете на 2020-2022 годы», Решение Сарканского районного Маслихата от __ января 2020 года №__ «О бюджете города Саркан и сельских округов»  на 2020-2022 годы» 
Вид бюджетной программы: 
в зависимости от уровня государственного управления: сельский
в зависимости от содержания: Услуги по обеспечению деятельности акима сельского округа                  в зависимости от способа реализации: Индивидуальная 
текущая/развитие:  Текущая
Цель бюджетной программы: Услуги по обеспечению деятельности акима сельского округа   Конечные результаты бюджетной программы:  Услуги по обеспечению деятельности акима Екиашинского  сельского округа

	              Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
 2018

	
  2019

	
  2020

	
 2021

	 2022

	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа
	тысяч тенге
	18975
	18365
	19689
	20910
	21259

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	18975
	18365
	19689
	20910
	21259


Код и наименование  бюджетной подпрограммы: 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания: предоставление трансфертов 
текущая/развитие:  Текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы»
	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
 2018

	
  2019

	
  2020

	
 2021

	 2022

	Количество работников, осуществляющих техническое обслуживание
	Штатных единиц
	х
	6
	6
	6
	6



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	Отчетный 
год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	
2021 год

	
2022 год


	
За счет трансфертов 
	тыс. тенге
	х
	1002
	3175
	3175
	3175

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	х
	1002
	3175
	3175
	3175



Код и наименование  бюджетной подпрограммы: 015 За счет средств из местного  бюджета
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от уровня государственного управления: районный
текущая/развитие:  Текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики , системы государственного планирования
	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
 2018

	
  2019

	
  2020

	
 2021

	 2022

	Количество государственных служащих государственного учреждения
	Штатных единиц
	7
	7
	7
	7
	7

	Количество работников, осуществляющих техническое обслуживание
	Штатных единиц
	6
	6
	6
	6
	6



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	Отчетный 
год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	
2021 год

	
2022 год


	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа
	 
тысяч тенге
	18975
	18365
	19689
	20910
	21259

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	18975
	18365
	19689
	20910
	21259


          


  Аким сельского округа                                                  М.Естеуов  
















































